Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052700052

52

Nº 100, quarta-feira, 27 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 02/2020 do Pregão 52/2020-CGC/PROAD/UFES. Objeto:
Prestação de serviços de inspeção, manutenção, recarga e ensaio hidrostático em
extintores de incêndio e manutenção em mangueiras de incêndio; Data de Assinatura:
21/05/2020. Vigência: 21/05/2020 a 21/05/2021. Processo Administrativo Nº.
23068.017281/2019-79; Vencedor, com seus respectivos grupos e valores: CNPJ
32.044.137/0001-34 - QHS EXTINTORES LTDA. R$ 170.000,00.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 150123

Nº Processo: 23069150161202014.
DISPENSA Nº 10/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 03438229000109. Contratado : FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO
INSTITUCIONAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto Ciclo 2020 de Aperfeiçoamento em
Métodos de Gestão de Projeto. Custo Operacional R$ 73.519,65. Coordenador: José
Rodrigues de Farias Filho SIAPE 1109027. Fiscal: Osvaldo Luiz Gonçalves Quelhas SIAPE
311563. Fundamento Legal: Art. 54, §2º da Lei 8.666/93 .Vigência: 25/05/2020 a
31/12/2020. Valor Total: R$729.000,00. Fonte: 8250158135 - 2020NE800034. Data de
Assinatura: 25/05/2020.

(SICON - 26/05/2020) 150123-15227-2020NE000003
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2020

A Universidade Federal Fluminense torna público o resultado parcial do Preg ão Eletrônico
20/2020 UASG 150182, referente à aquisição de material para pintura para atender a Pró
Reitoria de Administração (PROAD), cujos itens abaixo foram adju dicados e homologados
para as empresas: 07.060 438/0001-04 - ZACT MANUTENÇÃO E REFORMA EIRELI, item 16;
18.155.126/0001-09, itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 - 28 780.007/0001-92
QUALITY LUXCOM. E IND. DE MATERIAIS, ITENS 4 e 12 -33.260.043/0001-65 - O FORTE DA
PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕS LTDA, itens: 30, 34, 35. O valor global da licitação
foi de R$ 111.153,58.

ALEXANDRE PEREZ MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/05/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2020

A Universidade Federal Fluminense torna público o resultado parcial do Pregão Eletrônico
24/2020, UASG 150182, referente à aquisição de FERRAMENTAS, cujos itens abaixo foram
adjudicados e homologados para as empresas: 01.808.192/0001-20 - UNITY
INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA, 120; 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL
EIRELI, 66 e 119; 04.603.090/0001-66 - MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E
INDUSTRIA EIRELI, 103; 07.511.067/0001-30 - EBL ELETRONICOS EIRELI, 118;
08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI, 39, 55, 60, 87, 102 e 106; 09.255.284/0001-31 - CASA
DA INSTRUMENTACAO LTDA, 124; 10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA, 13, 22, 23, 24, 29,
31, 37, 38, 41, 43, 46, 47, 53, 68, 69, 82 e 121; 10.943.936/0001-00 - W&A COMERCIO E
DISTRIBUICAO PET LTDA, 09, 14, 54, 62, 65, 74 e 79; 11.175.931/0001-47 - G.P.A
GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, 36 e 89; 20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE
MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA, 05, 08, 56, 107, 109, 122 e 126; 20.795.155/0001-79 -
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, 104, 112 e 114; 24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI, 01,

11, 61, 70, 94 e 95; 28.038.169/0001-50 - LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, 117;
28.760.922/0001-16 - T M ACOS PRODUTOS SIDERURGICOS EIRELI, 18; 29.778.843/0001-03
- IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, 03, 12, 19, 20, 21, 25, 26, 27, 28,
30, 32, 33, 57, 58, 59, 63, 67, 71, 73, 75, 76, 83, 85, 88, 91, 100, 101, 111, 113, 115, 116,
125, 127, 128 e 129; 31.189.302/0001-83 - MAJESTADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 96;
32.319.258/0002-22 - EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA, 17,
78 e 97; 36.724.325/0001-64 - GERIR COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, 04,
07, 16, 34, 35, 50, 51, 52 e 105. O valor global parcial da licitação foi de R$ 238.046,92.
Esta publicação equivale à publicação da Ata de Registro de Preços.

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/05/2020)

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 37/2020 publicado no D.O.U de 21/05/2020,
Seção 3, Pág. 59 , Onde se lê: Informações Gerais: . Leia-se: Informações Gerais: Alteração
da Descrição do item 22 a fim de abranger diversas marcas presentes no mercado..

(SIDEC - 26/05/2020) 150182-15227-2019NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 14/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Vigilância Armada e Ostensiva para
atender os/as Órgãos/Unidades situados(as) dentro do Campus Samambaia e do
Campus Colemar Natal e Silva, além de outros sediados em bairros diferentes
da cidade de Goiânia-GO - a exemplo da Rádio Universitária e do Planetário,
todos pertencentes à Universidade Federal de Goiás.

PAULO EVANGELISTA ARNON PIRES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/05/2020) 153052-15226-2020NE111111

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio UFG 43/2020. Processo 23070.008709/2020-87. Objeto: Proporcionar
oportunidades de estágio aos estudantes de graduação da UFG. Convenentes: UFG e
Instituto para o Fortalecimento da Agropecuária de Goiás - IFAG. Assinatura: 25/05/2020.
Validade: 25/05/2020 a 24/05/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO FINANCEIRO nº 08/2020. Processo nº 23422.001958/2020-32 Partes:
Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e
a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico,
CNPJ:03.579.617/0001-00. Resumo do Objeto: Apoio à organização de evento institucional
e à participação de docentes em encontros científicos. Vigência: 12/05/2020 à 11/09/2021.
Data da Assinatura: 12 de maio de 2020. Assinaram: pela UNILA Gleisson Alisson Pereira de
Brito - Reitor e pela Fundação Araucária Ramiro Wahrhaftig - Diretor - Presidente.

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO FINANCEIRO nº 10/2020. Processo nº23422.002785/2020-13. Partes:
Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e
a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico,
CNPJ:03.579.617/0001-00. Resumo do Objeto: Desafio Empreendedorismo e Inovação:
ultrapassando a fronteira acadêmica. Vigência: 12/05/2020 à 11/08/2021. Data da
Assinatura: 12 de maio de 2020. Assinaram: pela UNILA Gleisson Alisson Pereira de Brito -
Reitor e pela Fundação Araucária Ramiro Wahrhaftig - Diretor - Presidente.

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO FINANCEIRO nº 09/2020. Processo nº23422.001953/2020-70 Partes:
Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e
a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico,
CNPJ:03.579.617/0001-00. Resumo do Objeto: Programa Institucional de Bolsa-Técnico
(F.A.) da UNILA. Vigência: 12/05/2020 à 11/02/2022. Data da Assinatura: 12 de maio de
2020. Assinaram: pela UNILA Gleisson Alisson Pereira de Brito - Reitor e pela Fundação
Araucária Ramiro Wahrhaftig - Diretor - Presidente.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Acordo de Cooperação Técnica nº 11/2020. Processo nº23422.008286/2018-96. Partes:
Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e a
Agência Brasileira de Inteligência, em sua Superintendência Estadual Paraná - ABIN, CNPJ n.°
01.175.497/0001-41. Resumo do Objeto: por um lado a execução de açöes de perÍcia médica
oficial aos servidores da SEPR/ABIN pela Unila, e por outro lado, a capacitação de pesquisadores
e servidores da UNILA, e ministração de Palestras aos seus alunos pela SEPR/ABIN. Vigência:
18/05/2020 à 17/05/2025. Data da Assinatura: 18 de maio de 2020. Assinaram: pela UNILA o
Vice-reitor e pela ABIN o Superintendente Estadual da ABIN no Paraná.

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 3/2020, publicada
no DOU nº 26, de 6 de fevereiro de 2020, s. 3, p.101, onde se lê 'Vigência: 30/01/2019 a
31/01/2020', leia-se 'Vigência: 30/01/2020 a 31/01/2021'.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 26/2020 - UASG 153030

Número do Contrato: 35/2019.
Nº Processo: 23088021569201918.
PREGÃO SISPP Nº 103/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ
Contratado: 20843761000112. Contratado : MINAS SUL INSTALACOES ELETRICAS -LTDA.
Objeto: Prorrogação por mais um período de 60 (sessenta) dias do prazo de vigência, e
prorrogação por mais um período de 60 (sessenta) dias do prazo de execução, este de
08/06/2020 a 06/08/2020, do contrato nº 035/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993
e suas alterações posteriores. Vigência: 20/07/2020 a 17/09/2020. Data de Assinatura:
20/05/2020.

(SICON - 26/05/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2020 - UASG 153061

Nº Processo: 23071004027/20-95 . Objeto: Aquisição de Equipamentos, Sistema de
Automação para monitoramento presencial e remoto via internet de controle de
temperatura e umidade para reserva técnica museológica, Hardware para controle e
automação 24 horas/dia via internet, etc para atender ao Emenda 2020-Mamm -Museu de
Arte Murilo Mendes da UFJF. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para atender a necessidade da
unidade. Declaração de Inexigibilidade em 26/05/2020. EDUARDO ANTONIO SALO M AO
CONDE. Pró-reitor de Planejamento, Orçamento e Finanças. Ratificação em 26/05/2020.
MARCUS VINICIUS DAVID. Reitor. Valor Global: R$ 40.880,00. CNPJ CONTRATADA :
30.602.778/0001-31 JOSE LUIS GONCALVES ZACARIAS JUNIOR 12182401725.

(SIDEC - 26/05/2020) 153061-15228-2020NE800058

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 19/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23071004061202060. , publicada no D.O.U de 13/05/2020 . Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de equipamento de informática, projeção de imagem e
processamento de dados, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos. Novo Edital: 27/05/2020 das 08h00 às
11h59 e de13h00 às 17h59. Endereço: Rua José Lourenço Kelmer, S/nº - Bairro
São Pedro JUIZ DE FORA - MGEntrega das Propostas: a partir de 27/05/2020
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/06/2020,
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PRISCILA MEDEIROS DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 26/05/2020) 153061-15228-2020NE802164

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andressa.r
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-27T00:40:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial